
- No) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ma 

f
s
 

hb 

RESOLUCIÓN NC, SC.ICI.Q.10. 1 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, el señor ingeniero Antonio Tobar Cucalón, Presidente Ejecutivo de la 
compañía SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL 

COMANDATO, presentó en Superintendencia de Compañías el 29 de 
enero del 2010, una solicitud para que se autorice llevar la 
contabilidad de esta compañía en la ciudad de Guayaquil; 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de 
Compañías autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en 
otro lugar del territorio nacional), diferente al de su domicilio principal; 

QUE, SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO, tiene su 
domicilio legal en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha; 

QUE, en el informe de control N% 1C1.DCCP.G.10.0138 de 2 de marzo del 
2010, se establece que la compañía SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y 

MERCANTIL COMANDATO, está desarrollando las actividades 

relacionadas con su objeto social en la ciudad de Guayaquil, Provincia 
del Guayas; 

QUE, la solicitud presentada por el gerente general de dicha compañía, 
cumple con los requisitos de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N% ADM- 
08234 de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía SOCIEDAD ANONIMA 
CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO para que lleve su 
contabilidad en la ciudad de Guayaquil. 

COMUNÍQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendéncia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 

  

    
INTENDE OMPAÑÍAS DE QUITO 

Á Exp NC. 165 

Trm. N“,8474-0 

HPL/WSY/Mfp



SUPERINTENDENCIA 
». DE COMPAÑÍAS 

MEMORANDO NO, sc.IcI.ccp.q.10. 0263 

PARA: Dr. Marcelo Icaza Ponce , 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

DE: Hermes Proaño Loza 

INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCION 

ASUNTO: SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO 

FECHA: Distrito Metropolitano de Quito, a 1 8 MAR 2010 

En atención a la solicitud presentada, el 29 de enero del 2010, por el 

señor ingeniero Antonio Tobar Cucalón, Presidente Ejecutivo de la 

compañía SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO, 

mediante la cual solicita autorización para llevar la contabilidad de la 
empresa en la ciudad de Guayaquil, adjunto se servirá encontrar, copia 

del Oficio N0 SC.ICI.DCCP.G.10.0139.0004914 de 4 de marzo del año 
en curso, en el que se recomienda autorizar dicho pedido. 

Con este fin, señor Intendente, pongo a su consideración, el proyecto de 

resolución de autorización para llevar la contabilidad en otro lugar 
diferente del domicilio principal de la compañía de la referencia, la 
misma que de estar de acuerdo con su texto, se servirá suscribirla. 

  

ermes Proaño Loza 

Anexo: lo indicado 

HPL/WSY/Mfp 
Exp N9. 165 

Trm. N9.8474-0



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 1 de 1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

DATOS GENERALES DE LA COMPAÑÍA 

    

    

        
    

    

                
  

  

  
  

  

  

    

    

  
  

  
  

  
  

  
  

            
  

  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

                    
  

  

  
  
  

    
  
  

        
  
                                              
  
      

NOMBRE: [SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO ] 

FECHA EXPEDIENTE:  ||165 constitución: [11/10/1945 NACIONALIDAD:||ECUADOR 

RUC: ][1790003752001 [[PLAZO SOCIAL: |[11/10/2035 |fmiPO cia. |[[ANÓNIMA ] 
SITUACIÓN DISOLUC. LIQUIDAC FICINA: : OFICINA QUITO LEGAL: OFICIO NO INSC. EN RM 

[DIRECCIÓN LEGAL: | 
PROVINCIA: — ][PICHINCHA JICANTÓN: Jlaurro |[CIUDAD: J[aurro |] 

DIRECCIÓN POSTAL: ] 
[PROVINCIA: — ¡¡PICHINCHA JICANTÓN: I[auiro ][CIUDAD: Jlaurro | 

ÍCALLE: ][10 DE AGOSTO JÍNUMERO: Jloos282 ] 
[INTERSECCIÓN:|[NACIONES UNIDAS [[Piso: ¡[Pe ] 

[EDIFICIO: |[[COMANDATO I[BARRIO: ][imaqurro ] 

TELÉFONO: — ][2459611 ][Fax: I[2434999 ] 

APARTADO POSTAL: 267 E-MAIL: 

[ACTIVIDAD ECONÓMICA: 
[CUU Y, 3: _ ][65139.0.00 | 
OBJETO Establecimiento de almacenes para la compra, venta y distribución de artículos, artefacto, equipos, instalaciones y 
SOCIAL: mercaderías de uso personal, doméstico, empresarial, turístico, agrícola o industrial... 

[CAPITAL A LA FECHA: | 

CAPITAL CAPITAL VALOR x 
SUSCRITO 80.000,0000 AUTORIZADO — |/0,0000 ACCIÓN (USD  ||0 0400 
(USD $): (USD $): $): 

[ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA: | 

PEC recrea. ]] NO. 
IDENTIMCACIÓN|| NOMBRE |[NACIONALIDAD|| CARGO noma. IPER Nur” no ART.[[RL/ADM] [DOCUMENTOS 

GARCIA 

66447 AER5Z [ECUADOR APODERADO ||04/06/1996 04/06/1996 oo || RL |limagen 

RODOLFO 
TOBAR 

0903777998 |[SucaLoN [ECUADOR PRESIDENT Ellaor1012003|| 2 [[aor1212008|| 10528 || 26 [| RL 

ALBERTO 

FECHA DE EMISIÓN: 15/03/2010 11:59:10 AM DOCUMENTO NO VÁLIDO PARA CERTIFICACIÓN. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, 

TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 
ABREVIATURAS, BORRONES O Usuario: femandap 

htims-//wrww.supercias.gov.ec/web/privado/extranet
/ cgi/clientes/cl_extranet_compania. .. 15/03/2010



  

Copo 
"l 

Superintendencia de Compañías 
Quito 

Visitenos en: www.supercias.gov.ec 

Fecha: 

OS/MAR/2010 15:46:23 Usu: smuñoz 

NA 
Remitente: No. Trámite: [8474 to] 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS GYE 
ECON. GLADIS ALARCON 

Razón social. Expediente: 

  

  

  

  

    
  

SubTipo tramite: 

CONTROL DE COMPANIAS 

Asunto: 
CONTROL DE COMPANIAS 

  

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 3 
Igitando No. de trámite, año y verificador =    



E 
  

  

SUPERINTENDENCIA Superintendencia de 

DE COMPAÑÍAS Compañías 

05.MAR, 2010 

CAU 

Oficio No. SC.ICI.DCCP.G.10.0139. (004914 A 

Y emoliz ur Lo Lo. 

Guayaquil, a db MAR 2810 , Loc 

JA Loto. cb donen k 

Ly al oab, ANO 
Licenciado Afecto ln echar 
Hermes Proaño Loza oOcUtrlr cit nt. 
INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCION - QUITO 2 > 9 ole Leo, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 
Quito.- M ó 

paria Yen * 103.03 2010 
PIJA. Frsparon Ío- 

Pes De mi consideración: CAAAREAA 

J0-03-/ Á. 

Con el fin de dar atención a las comunicaciones sigíadas con 

trámites Nos. 2564-0 y 2557-0 de 2010.01.20, ingresadas en este 
organismo por el Ing. Antonio Tobar Cucalón, representante legal de 
las compañías GRUPO COMANDATO LOS RIOS (INTERRIOS) S.A. y 
SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO, donde 
solicita se le autorice a sus representadas a llevar la contabilidad en 

esta ciudad, se realizaron las respectivas visitas, que indican lo 

siguiente: 

GRUPO COMANDATO LOS RIOS (INTERRIOS) S.A. Exp.: 71466 
Informe de Control No. 1C1.DCCP.G.10.0137 de 2010.03.02 

1. De la revisión de los libros contables, se establece que el 
Balance General cerrado al 31 de Diciembre del 2009, 

presenta Activos, Pasivos y Patrimonio por US $123,916.43, 

US $17,656.92 y US $106,259.51, respectivamente. Durante 
este período no ha generado Ingresos Operacionales, así sus 
declaraciones mensuales del Impuesto al Valor Agregado y de 

retenciones en la fuente, presentan el sello del banco y no 

registran valor alguno. 

2. La compañía Grupo Comandato Los Rios (Interrios) S.A., no 

ha registrado ninguna actividad, por lo cual las cifras de 

balances que se reflejan en el ejercicio económico del 2009, 

son las mismas que presentan los formularios de vane zl 

If. 224 Hxeé5 oalomnlzeo



    nn 

]) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Oficio No. SC.ICI.DCCP.G.10.0139.. 0004914 Página 2 de 2 

correspondientes a los ejercicios económicos de los años 
2002 al 2008. 

SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL COMANDATO Excp.: 165 
Informe de Control No. 1CI.DCCP.G.10.0138 de 2010.03.02 

1. De la revisión de los libros contables, se establece que el 

Balance General cerrado al 31 de Diciembre del 2009, 

presenta Activos y Patrimonio por US $2'080,144.16, 
respectivamente. Durante este período no ha generado 
Ingresos Operacionales, así sus declaraciones mensuales del 

Impuesto al Valor Agregado y de retenciones en la fuente, 
presentan el sello del banco y no registran valor alguno. 

La compañía Sociedad Anónima Civil y Mercantil Comandato, 

no ha registrado ninguna actividad, por lo cual las cifras de 
balances que se reflejan en el ejercicio económico del 2009, 

son las mismas que presentan los formularios de balances 
correspondientes a los ejercicios económicos de los años 
2001 al 2008. 

En razón de que ambas compañías se encuentra bajo su jurisdicción 
remito a usted las conclusiones de los informes y fotocopias de los 
trámites, para que así proceda con la elaboración de la resolución de 
autorización. 

Atentamente, 

   



7 
D
A
 

- AA a : a A 
% porno al co aiDANES 

— MAIZ 122 Usu cos ar , SUPERINCENDEN UE oo PANAS 

29 vere 
mo. Tranutó. 

M83 101 

Y 

Rem 
. 

Ñ 
| 

7 . 

ANTONIO TOBA
R 

, 

: 

o 

tar Expediente: | A ll 00 JAR 97 Pi 5h 

o 
MA OMAN MERCAN 

TOCIEDAD 
ANONIMA 

ERCANTIL 

| 

ZOMANDATO 
o 

SS 

SOCIEDAD ANONIMA CIVIL Y MERCANTIL 
-. COMANDATO 

Guayaquil, 28 de enero del 2010 

Señor Economista .. 

  

FRANCISCO CAMBA CAMPOS 

Director de Control y Concurso Preventivo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Antonio Tobar Cucalón, C.C. $ 0903777993, Representante Legal de la Compañía,. Sociedad 

Anóninía Civil y Mercantil Comandato, con RUC 1790003752001, y expediente 00166. 

Informo que la contabilidad es llevada, en la ciudad de Guayaquil, en la dirección, Dr. Elias 

Muñoz Vicuña y Av. Carlos Luis Plaza Dañín, y Su Contadora cs la Srta. Ing. Com. Y 

Contadora Sara Defaz Noriega, con C.C. tt 0909680969 con Registro Profesional 4 002164. 

Sin otro particular me suscribo de ustedes con un cordial saludo. 

  

PRESIDENTE EJECUTIVO 
Ex, 

TN 
N DE CONTROL Y 

Y A 
ocaso PREVENTIVO 

Fecha: 239 ENE 2040 

Hora; 
IEA 
  

Firma: 4. ,



ad Qe 

ena. E carlos a o 
2014ANIZ048 AS o) 

yo. tramite: 289 IWTEWDENCIA OS COMPANIAS 
ante 

O 0BAR Bn LAN 
, NT 

* 1al. a IRERON A . o 

Raso A ON - AN 20 PR 3:36 o 
ED. D E o 10 LO. y ES l 

e 

ae al y :UODINA CIVIL Y MERCANTIL COMANDO 
_ 2 dE pss 

0 y k— 

  

Guayaquil, Septiembre 10 del 2009 NOT a) / / - A ) 
o razo Maso 

  

Señor 
NA MT DE ¿NTE DE COMPAÑIAS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS poto 
1, LE o A rn 

Ciudad.- Y 

De mis consideraciones: 
  

Por medio de la presente solicito a usted de manera muy comedida'y amparado “dl 
articulo 209 de la Ley de Compañias se me otorgue la debida autorizacion para poder. 

llevar la contabilidad de la Ciudad de Quito Provincia del Pichincha a la Ciudad de 
Guayaquil, Provincia del Guayas, debido a que la compañía a la que represento esta 
en proceso de fusionarse con la compañía TALLER COMANDATO S. Á., dicha 
petición la hago con la finalidad de agilitar el tramite es mencionado. 

Agradeciendo de antemano por la atención dida a mi petición, quedo de usted 

  

Muy Atentamente, 

Sr. Antonio A. Tobar Cucalon Ab C 1 s E. Ponce Godoy 
C.C. 090377799-3 bogado... Ar, 

RUC. No. 1790003752001 /4¿ Reg. iVo. 11.552 

Expediente No. 165 / N 
Ú Y 

4 

c.: file : «e 

> PA e YES 
e Ss 
or eS " rtontencia do Como a 
JS 
SOS ENF A DIRECCION DE CONTROL Y. $ Sas pesióizos LA M0 

R . . 

Es ENE boro 5 

Hora: J9: 37 

Firma; 

 


